PAGE
3

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__19__. __08_. 2013

                г. Дивногорск
                                              №____146п__
О реорганизации муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных учреждений
            В целях оптимизации сети образовательных учреждений, руководствуясь статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 31 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», постановлением администрации города от 04.02.2011      № 36п «Об утверждении Положения «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений на территории муниципального образования город Дивногорск»», на основании распоряжения администрации города Дивногорска от 29.05.2013 № 877р «Об оптимизации расходования бюджетных средств», руководствуясь статьей 43 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 путем реорганизации в форме слияния муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 11 и муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 12.

2. Вновь создаваемое в результате реорганизации муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 считать правопреемником всех прав и обязанностей муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 11 и муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 12 в соответствии с передаточным актом с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности реорганизуемых муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений.

3. Создать комиссию по реорганизации указанных муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений в составе согласно приложению.
4. Комиссии по реорганизации муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений в срок до 01.09.2013:

провести процедурные мероприятия по реорганизации муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права;

поместить в органы печати сообщение о реорганизации муниципальных бюджетных  дошкольных образовательных учреждений;
уведомить письменно в установленном законом порядке кредиторов, налоговые органы о реорганизации;
принять претензии кредиторов и осуществить их учет;
составить и представить на утверждение администрации города передаточный акт.
5. Отделу имущественных  отношений администрации города (Мажарина  Н.Г.):
передать в установленном порядке имущество муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 11 и муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 12 на праве оперативного управления вновь созданному в результате реорганизации муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детский сад № 12 в соответствии с передаточным актом и внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности.
6. Отделу образования администрации города Дивногорска (Кабацура Г.В.):

в порядке, установленном трудовым законодательством, осуществить мероприятия по высвобождению руководителей муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 11 и муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 12;
разработать и утвердить устав вновь созданного в результате реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 12;

назначить руководителя вновь созданного в результате реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 12;

разработать структуру и штатное расписание вновь созданного в результате реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного  учреждения детский сад № 12;
осуществить мероприятия по переводу работников реорганизуемых муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений во вновь созданное учреждение в порядке, установленном трудовым законодательством;

принять меры по внесению в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности реорганизуемых муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений;

обеспечить в установленном законом порядке государственную регистрацию созданного в результате реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 12;
7. Финансовому управлению администрации города Дивногорска (Прикатова Л.И.) при корректировке бюджета на 2013 год предусмотреть изменения, связанные с реорганизацией муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений в пределах средств, предусмотренных на их содержание.
8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кузнецову М.Г.

Исполняющий обязанности

главы города                                                                                           Г.А. Панин
Приложение

к постановлению администрации города

от «___»___________ 2013 №______
Состав комиссии по реорганизации муниципальных бюджетных  дошкольных образовательных учреждений
	Кузнецова

Марина Георгиевна
	–
	заместитель Главы города, председатель комиссии

	Кабацура

Галина Васильевна

	–
	начальник отдела образования, заместитель председателя комиссии

	Бурагаева Анастасия Сергеевна
	–
	юрисконсульт МБОУ ДОД «ДДТ», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Пугач Людмила

Николаевна

	–
	заведующая  муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом № 12

	Мажарина Наталья Геннадьевна
	–
	начальник отдела имущественных отношений администрации города

	Кочанова Марина Александровна
	–
	руководитель МСКУ «МЦБ»

	Прикатова Любовь Ивановна
	–
	руководитель финансового управления администрации города